
 
 

     Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

25 сентября 2019 г.                                                                                            № 78 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 26 июня 2007 г. № 55 «Об установлении размера дохода, приходящегося  

на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда» 

 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 8 сентября 2014 г. № 612 «Об 

упразднении министерства регионального развития Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки, 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 26 июня 2007 г. № 55 

«Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и 

стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилого фонда» следующие изменения:  



2 
 

1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «о постановке на учет» заменить 

словами «о принятии на учет»; 

2) в абзацах четвертом и пятом пункта 2 слова «о постановке на учет» 

заменить словами «о принятии на учет»; 

3) в абзаце пятом пункта 2 слова «Министерством регионального 

развития РФ» заменить словами «Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                         Е.В. Герасимов 

 

 

 

И.о. председателя Думы 

города Ессентуки                                                                                  В.А. Леонов 

 

 

 

 

garantf1://26125978.0/
garantf1://26125978.0/

	sub_3
	sub_4

